
1?v>

ksbO %
§ 5

Página n

CU>5'
PREFEITURA MUNICIPAL DE

'SsB* PACOTI
jqk&SpL CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATA DA SESSÃO
Pregão Eletrónico n° 0512.01/2022-PE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE APOIO DIDÁTICO
E MATERIAL DIDÁTICOPEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS, FINAIS E EJA DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACOTICE

Aos 19 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 09:40hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacoti, CNPJ - 07.910.755/0001-72,
realizou o Pregão Eletrónico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Mareia Tabosa Luz Barrozo, auxiliado(a) pela Equipe
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Antonia Rusbistenia Feitosa de Oliveira e Jose Daniel Moreira, com o objetivo de adquirir
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE APOIO DIDÁTICO E
MATERIAL DIDÁTICOPEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS, FINAIS E EJA DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACOTICE, conforme

e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CARLOS ROBERTO MAIA, CPF/CNPJ: 37.662.560/0001-11, ME/EPP: Sim
SELECT- COM. E SERV LTDA, CPF/CNPJ: 40.919.130/0001-47, ME/EPP: Sim
PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA, CPF/CNPJ: 39.988.888/0001-58, ME/EPP: Não

Lotes:
Lote 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CARLOS ROBERTO MAIA
CPF/CNPJ:37.662.560/0001-11
Data Registro Oferta:37.662.560/0001-11
Hora Registro Oferta:23:28:42
Valor da Oferta:246.491,88
Marca do Produto:Diversos

Empresa:SELECT- COM. E SERV LTDA
CPF/CNPJ:40.919.130/0001-47
Data Registro Oferta:40.919.130/0001-47
Hora Registro Oferta:15:56:05
Valor da Oferta:246.491,88
Marca do Produto:Diversos

Empresa:PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA
CPF/CNPJ:39.988.888/0001-58
Data Registro Oferta:39.988.888/0001-58
Hora Registro Oferta:18:10:12
Valor da Oferta:246.491,88
Marca do Produto:Diversos

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO -N° 663-CENTRO -PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



(xCAo f,

'b
V

Us i
O

o
-Co — >

Pagina Q
*PREFEITURA MUNICIPAL DE*8*PACOTI

'' CUIDANDO DA NOSSA GENTE

O'lv

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 19/12/2022 10:12:29 246.491,87

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA 39.988.888/0001-58 19/12/2022 10:13:56 240,000,00
PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA 39.988.888/0001-58 19/12/2022 10:15:27 200.000,00
CARLOS ROBERTO MAIA 37.662.560/0001-11 19/12/2022 10:16:26 199.000,00

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA 39.988.888/0001-58 19/12/2022 10:16:54 180.000,00

155.000,00PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA 39.988.888/0001-58 19/12/2022 10:17:46
PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA 39.988.888/0001-58 19/12/2022 10:18:54 120.000,00
CARLOS ROBERTO MAIA 37.662.560/0001-11 19/12/2022 10:19:13 118.695,00

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA 39.988.888/0001-58 19/12/2022 10:19:23 113.200,00

Recursos
participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 2 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CARLOS ROBERTO MAIA
CPF/CNPJ:37.662.560/0001-11
Data Registro Oferta:37.662.560/0001-11
Hora Registro Oferta:23:28:28
Valor da Oferta:76.248,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA
CPF/CNPJ:39.988.888/0001-58
Data Registro Oferta:39.988.888/0001-58
Hora Registro Oferta:18:11:01
Valor da Oferta:76.248?00
Marca do Produto:Diversos

/esclassificação(ôes):
EmpresaiSELECT- COM. E SERV LTDA
COF/CNPJ:40.919.130/0001-47
Data Registro Oferta:17/12/2022
Hora Registro Oferta:!5:57:47
Valor da Oferta:76.248,00
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:A licitante SELECT- COM. E SERV LTDA fica desclassificado por não atender as várias
solicitações para o mesmo enviar a proposta readequada no prazo de 02 (duas) horas, conforme previsto no item 7.17.8.1
do edital

Lances
CPF/CNPJ Data Hora Valor do LanceNome da Empresa

19/12/202239.988.888/0001-58 10:33:47 68.500,00PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA
37.662.560/0001-1 1 19/12/2022 10:39:47 68.000,00CARLOS ROBERTO MAIA

19/12/2022 10:40:11 67.999,9940.919.130/0001-47SELECT- COM. E SERV LTDA
37.662.560/0001-11 19/12/2022 10:40:25 67.000,00CARLOS ROBERTO MAIA
39.988.888/0001-58 19/12/2022 10:40:32 40.800,00PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO -N° 663-CENTRO-PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8

A



M-AO/,
'bS>
£i kòi -rr

' ‘"

Pagina £
PREFE}TURA MUNICIPAL DE

1p|FPACOTI
“ *“* “* CUIDANDO DA NOSSA GENIE

0

CARLOS ROBERTO MAIA 37.662.560/0001-11 19/12/2022 10:40:48 65.000,00
CARLOS ROBERTO MAIA 37-662.560/0001-11 19/12/2022 10:41:12 50.000,00
SELECT- COM. E SERV LTDA 40.919.130/0001-47 19/12/2022 10:41:18 35.904,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 3 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CARLOS ROBERTO MAIA
CPF/CNPJ:37.662.560/0001-11
Data Registro Oferta:37.662.560/0001-11
Hora Registro Oferta:23:31:26
Valor da 0ferta:570.750,00
Marca do ProdutoiDiversos

EmpresaiSELECT- COM. E SERV LTDA
CPE/CN PJ:40.919.130/0001-47
Data Registro Oferta:40.919.130/0001-47
Hora Registro 0ferta:16:00:00
Valor da 0ferta:570.750,00
Marca do Produto:Diversos

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
CPF/CNPJ Hura Valor do LanceDataNome da Empresa

19/12/2022 570.000,0037.662.560/0001-11 10:52:18CARLOS ROBERTO MAIA
37.662.560/0001-11 10:54:48 569.000,0019/12/2022CARLOS ROBERTO MAIA

19/12/202237.662.560/0001-11 10:55:27 565.000,00CARLOS ROBERTO MAIA
37.662.560/0001-11 19/12/2022 500.000,0010:56:42CARLOS ROBERTO MAIA
37.662.560/0001-11 10:58:08 470.000,0019/12/2022CARLOS ROBERTO MAIA
37.662.560/0001-11 19/12/2022 11:19:45 469.992,00CARLOS ROBERTO MAIA

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA
CPF/CNPJ: 39.988.888/0001-58

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO -N” 663-CENTRO -PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8

é



fvCÀocy A
'bS>

f 453 O

2
•Gj, pá9ina £MUNICIPAL DE

IBlPACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

o

Data Registro Oferta: 19/12/2022
Hora Registro Oferta: 10:19:23
Valor da Oferta: 11 3.200,00

Descrição do Produto: COLEÇÃO LIVRO DE MATEMÁTICA 1 : COMPOSTO POR 5 LIVROS TOTALIZANDO
256 PAGINAS MIOLO PAPEL OFFSET 90G COM CORTE PICOTE DESTACAR, 4X4 CORES, TAMANHO 20X27
CM CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G, 4X4 CORES BROCHURA ISBN 978-65-86184-00-6
Marca: Diversos
Valor Unitário: 200,00
Quantidade: 449,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: COLEÇÃO LIVRO DE MATEMÁTICA 2: COMPOSTO POR 5 LIVROS TOTALIZANDO
240 PAGINAS MIOLO PAPEL OFFSET 90G COM CORTE PICOTE DESTACAR, 4X4 CORES, TAMANHO 16X23
CM CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G, 4X4 CORES BROCHURA ISBN 978-65-86184-03-7
Marca: Diversos
Valor Unitário: 180,00
Quantidade: 130,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA
CPF/CNPJ: 39.988.888/0001-58
Data Registro Oferta: 19/12/2022
Hora Registro Oferta: 10:40:32
Valor da Oferta: 40.800,00

Descrição do Produto: EJA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS ENSINO FUNDAMENTAL 1 ETAPA 2o E 3o
ANO, 224 PÁGINAS, TAMANHO: 20,5 X 27,5 CM
Marca: Diversos
Valor Unitário: 240,00
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: EJA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS ENSINO FUNDAMENTAL 2 ETAPA 4o E 5o
ANO, 224 PÁGINAS, TAMANHO: 20,5 X 27,5 CM
Marca: Diversos
Valor Unitário: 240,00
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: EJA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS ENSINO FUNDAMENTAL 3 ETAPA 6o E T
ANO, 320 PÁGINAS, TAMANHO: 20,5 X 27,5 CM
Marca: Diversos
Valor Unitário: 270,00
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: EJA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS ENSINO FUNDAMENTAL 4 ETAPA 8o E 9o
ANO, 320 PÁGINAS, TAMANHO: 20,5 X 27,5 CM.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 270,00
Quantidade: 40,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO -PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8 L



$ÿAQf>

£o 5'o
% Página £°PREFEiTURA MUNICIPAL DE

wPACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

H- O

Informação Complementar:

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CARLOS ROBERTO MAIA
CPF/CNPJ: 37.662.560/0001-11
Data Registro Oferta: 19/12/2022
Hora Registro Oferta: 11:19:45
Valor da Oferta: 469.992,00

Descrição do Produto: KIT LABORATÓRIO MATEMÁTICA ENSINO INFANTIL: COMPOSTO DE: 10
ALFABETO MÓVEL: CONJUNTO DE LETRAS EM PLÁSTICO COLORIDO E SÍMBOLOS KIT LABORATÓRIO
MATEMÁTICA ENSINO INFANTIL: COMPOSTO DE: 10 ALFABETO MÓVEL: CONJUNTO DE LETRAS EM
PLÁSTICO COLORIDO E SÍMBOLOS TAIS COMO ! : E ? PARA ATIVIDADES EXTRAS.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 24.218,00
Quantidade: 9,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: KIT LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA ENSINO FUNDAMENTAL I Io ANO AO 5° ANO,
COMPOSTO DE: 08 ÁBACO ABERTO DE PINOS PARA INTEIROS E DECIMAIS - KIT LABORATÓRIO DE
MATEMÁTICA ENSINO FUNDAMENTAL I Io ANO AO 5o ANO, COMPOSTO DE: 08 ÁBACO ABERTO DE
PINOS PARA INTEIROS E DECIMAIS PLÁSTICO: FORMADO POR 50 ARG
Marca: Diversos
Valor Unitário: 18.920,00
Quantidade: 6,00

Informação Complementar:
Descrição do Produto: KIT LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA ENSINO FUNDAMENTAL II 6° ANO AO 9°
ANO, COMPOSTO DE: 08 ÁREA DO CÍRCULO EVA: CÍRCULO DE 20 CM DE DIÂMETRO, - KIT
LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA ENSINO FUNDAMENTAL II 6o ANO AO 9o ANO, COMPOSTO DE: 08
ÁREA DO CÍRCULO EVA: CÍRCULO DE 20 CM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM
Marca: Diversos
Valor Unitário: 23.085,00
Quantidade: 6,00

Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, íbi encerrada a sessão pública do pregão eletrónico às 14: 38hs, do dia 20 de dezembro de 2022, sendo

a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrónico:

ffkiÀi! un, (ca.LcAU Ãu
Mareia Tabosa Luz Barrozo

Pregoeira

V---' Antonia Rusbistenia Feitosa de Oliveira

/l/pÁÍÿ_
Jose aniqí Moreira

\5

MJjXLs

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO -PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N“ 06.920.183-8


